
10/11/2019 Matkakertomukset | Opiskelun opas

www2.uta.fi/opiskelunopas/matkakertomukset2?field_country_value=Vietnam 1/2

Maa 

Hae

Maa: Vietnam

, , 19.11.2014 – 18.04.2015
Maa: Vietnam
Kaupunki:
Vaihtoaika: 19.11.2014 – 18.04.2015
Vaihto-ohjelma: Oma järjestely/harjoittelu
Yliopisto:
Harjoittelijana Hanoissa

Opiskelen Tampereen yliopistossa hallintotieteitä ja viidentenä opiskeluvuotenani halusin suorittaa maisterin tutkintooni kuuluvan harjoittelun yhdessä

Suomen ulkomaan edustustoista. Tutkailin läpi kaikki Suomen reilut 70 edustustoa ja tein havaintojeni pohjalta top 5 listan niistä lähetystöistä, joissa

kaikkein mieluiten suorittaisin harjoitteluni. Listan ensimmäisellä edustustolla ei ollut resursseja palkata harjoittelijaa eikä listan toinen ollut kiinnostunut

kolmen kuukauden harjoittelijasta, vaan ilmoitti etsivänsä puolen vuoden pestiin sitoutuvaa opiskelijaa. Tämä olikin loppujen lopuksi hyvä asia, sillä listan

kolmantena ollut Hanoi hyväksyi minut harjoittelijakseen kevääksi 2015.

Kun suurlähetystö oli hyväksynyt minut harjoittelijakseen, teetettiin minusta turvaselvitys, jonka jälkeen Tampereen yliopisto ja suurlähetystö tekivät

harjoittelustani sopimuksen. Itse tein työsopimuksen lähetystön kanssa saavuttuani Hanoihin. Ennen matkaa ostin lennot, hankin tarvittavat rokotukset

(hepatiitti AB, japanin aivotulehdus sekä malarian estolääkitys), hain yliopistolta harjoittelua varten matka-apurahan, vuokrasin Facebookin kautta huoneen

Hanoista ja laajensin matkavakuutukseni kattamaan koko Vietnamissa oloaikani.

Vaihtelevat työpäivät

Mitä harjoittelijan työnkuvaan sitten kuului täällä Hanoissa? Yhdellä sanalla sanottuna kaikenmoista. Yllätyin positiivisesti siitä miten monipuolisia

työtehtäväni olivat. Uskoisin, että suuremmassa edustustossa työpäiväni eivät olisi olleet läheskään niin vaihtelevia kuin Hanoissa, ja lähetystön kompakti

koko olikin yksi syy miksi halusin juuri Vietnamiin. Tällä hetkellä Hanoin lähetystön henkilökunta muodostuu kahdeksasta suomalaisesta ja kahdeksasta

vietnamilaisesta.

Suurimman siivun työajastani vei verkkotoimittajan rooli. Seurasin vietnamilaisia ja suomalaisia sanomalehtiä ja laadin pressikoosteita, kirjoitin ja käänsin

uutisia ajankohtaisista tapahtumista suurlähetystön verkkosivuille ja päivitin sosiaalista mediaa.

Pääsin osallistumaan monenmoisiin kokouksiin ja tapaamisiin, joissa käsitellyistä asioista laadin muistioita ja raportteja. Oli erittäin mielenkiintoista päästä

tutustumaan monelta eri kantilta nykypäivän Vietnamin yhteiskunnallisiin, poliittisiin ja taloudellisiin oloihin. Vietnam on sosialistinen yksipuoluevaltio, ja

puolueen vaikutus näkyy kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla.

Lisäksi avustin erilaisissa projekteissa, kuten Suomen osallistumisessa Vietnamissa toukokuussa järjestettävään EU filmifestivaaleihin. Näyttöpäätteen

tuijottamisen vastapainoksi tein esimerkiksi inventaarion lähetystön kirjastossa ja toimin vaalitoimitsijana eduskuntavaalien ennakkoäänestyspaikoissa

Hanoissa ja Ho Chi Minh Cityssä.

Vietnam 
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Tie pohjoiseen

Yksi harjoittelun kohokohdista oli kun pääsin matkustamaan Vietnamin pohjoisimpiin provinsseihin Kiinan rajalle lähetystön kehitysyhteistyötiimin mukana.

Kehitysyhteistyötä kritisoivan kirjan julkaisun myötä aihe oli harjoitteluni aikaan runsaasti esillä mediassa ja kevään 2015 eduskuntavaalien alla

kehitysyhteistyön määrärahojen leikkaamisesta käytiin kiivasta keskustelua. Olikin aivan mahtavaa päästä katsomaan paikanpäälle miltä Suomen

harjoittama kahdenvälinen kehitysyhteistyö käytännössä näyttää ja millaisia vaikutuksia sillä on paikallisen väestön elämään. Vierailun pääkohteena oli

Suomen tukema Pienten kaupunkien vesi- ja saniaatiohanke. Hankkeella rakennetaan vesihuoltoa, viemäröintiä ja jätevedenpuhdistamoita 26 pieneen, 4

000–50 000 asukkaan kaupunkiin.

Matkan aikana pääsin myös vierailemaan muutaman perhekunnan muodostamassa lähes omavaraisessa yhteisössä, jonka kehittämistä Suomi on

lähtemässä tukemaan mikroluottojen muodossa. Kylää ei useista pyynnöistä huolimatta ole liitetty sähköverkkoon, ja joimmekin kylävanhimman kanssa

teetä yksittäisen vesivoimasta välkkyvän valonsa saavan hehkulampun valaisemassa lautamajassa.

Vietnam nousi jo vuonna 2010 kehitysmaasta tulotasoltaan alemman keskitulon maaksi. Vaikka äärimmäisessä köyhyydessä elävien määrä onkin

Vietnamissa vähentynyt huimasti, vaikuttaisi köyhyys silti olevan, ainakin näin suomalaisen näkökulmasta, merkittävä ongelma erityisesti Vietnamin

syrjäseutujen etnisten vähemmistöjen kohdalla. Maan kasvupotentiaali näyttäisi kuitenkin olevan huikea; yritykset valuvat Kiinasta Vietnamiin, talous on

nousujohteinen ja jopa siellä pikkuruisessa sähköttömässä kylässä jokaisen asukkaan taskusta näytti löytyvän kännykkä. Tosin heräsi kysymys mitä

tapahtuu, kun Nokiasta loppuu akku?

Expat-elämää

Pidin erittäin paljon Hanoilaisen elämästäni myös työn ulkopuolella. Vuokrasin huoneen talosta, jonka jaoin kuuden muun expatin eli Hanoissa asuvan ja

työskentelevän ulkomaalaisen kanssa. Porukassa riitti tekemistä melkein joka illalle. Lisäksi erityisesti pohjoismaisten lähetystöjen harjoittelijoiden välille

muodostui heti alusta alkaen tiivis yhteisö.

Päällimmäisenä Hanoista jäi mieleen erinomainen ja edullinen paikallinen ruoka, liikenteen hallittu kaaos, erittäin arvaamaton sää, ilmansaasteet ja

yritteliäisyyden kulttuuri.  Harjoitteluni ajalle osui myös tärkein vietnamilainen juhla Tet eli paikallinen uusi vuosi, jonka aikaan kadut täyttyivät kukkien ja

hedelmäpuiden myyjistä ja vietnamilaiset lähtivät joukolla liikekannalle sukuloimaan ympäri maata.

Kevään aikana pääsin näkemään Vietnamia reilusti myös vapaa-ajalla; Tetin vietin harjoittelijaporukan kanssa Keski-Vietnamin Hoi Anissa, pääsiäisenä

ajoin kämppiksen kanssa moottoripyörillä kauniiseen Ninh Binhiin ja ehdinpä käydä yöjunalla ihailemassa pohjoisen Sapan riisipengermiäkin.

Oikeastaan ainoa moitteeni harjoittelusta Hanoissa on se ikävä tosiasia, että se kesti vain kolme kuukautta.

Annika, 

Hanoin suurlähetystön harjoittelija keväällä 2015


